[image: image1.jpg]A\“\\\\\\\\~\
SO S,

S
=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«13» декабря 2010г.

№ 143.
г.п. Рахья

О налогообложении по налогу на

имущество физических лиц на территории

муниципального образования «Рахьинское

городское поселение» в 2011 году.

В соответствии со ст.15,17 Налогового кодекса Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», на основании подпункта 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации», Советом депутатов принято РЕШЕНИЕ:

1. Установить на территории муниципального образования «Рахьинское городское поселение» налог на имущество физических лиц на 2011 год (приложение №1).

2. Решение вступает в силу с 01 января 2011 года.
3. Опубликовать настоящее решение в СМИ.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, банкам  и страховым компаниям, торговле и предпринимательству.

Глава МО

«Рахьинское городское поселение»

А.И. Дубинин.

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Муниципального образования

«Рахьинское городское поселение»
от ___________ 2010 года №___
1.Плательщики налогов.

Плательщиками налогов на имущество физических лиц признаются физические лица  -  собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

     Если имущество, признаваемое объектом налогообложения находится в общей долевой собственности нескольких физических лиц, налогоплательщиком в отношении этого имущества признается каждое из этих физических лиц соразмерно его доле в этом имуществе. В аналогичном порядке определяются налогоплательщики, если такое имущество находится в общей долевой собственности физических лиц и предприятий (организаций).

     Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей совместной собственности нескольких физических лиц, они несут равную ответственность по исполнению налогового обязательства.

2. Объекты налогообложения.

Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые  дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на вышеуказанное имущество, расположенные на территории муниципального образования «Рахьинское городское поселение».

      Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения (регистрации)  объекта налогообложения.

3.Налоговая база.

 Налоговая база определяется как суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения, находящегося в собственности физических лиц.

4. Ставки налога.

Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются в зависимости от

суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставки налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1 процента

	От 300 тысяч рублей
	0,3 процента

	От 500 тысяч рублей
	1,0 процента

	От 7000 тысяч рублей до 1000 000
	1,5 процента

	Свыше 1 000 000
	2 процента

5. Налоговые льготы

 На территории муниципального образования «Рахьинское городское поселение» устанавливаются льготы в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09 декабря  1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

     Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

- всех членов семьи, в состав которых входят трое и более несовершеннолетних детей, зарегистрированных на территории муниципального образования «Рахьинское городское поселение»;

- граждан, уволенных с военной службы или призывавшихся на военные сборы, отнесенными статьей 3 Федерального закона от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» к  ветеранам  боевых действий.

6.Порядок исчисления и уплаты налога

Исчисления налога производится налоговыми органами.

Платежные извещения об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами. Налог на строения, помещения и сооружения исчисляется на основании данных об их инвентаризационной стоимости по состоянию на 01 января каждого года.

      Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

     Уплата налога производится владельцами не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог.

7. Заключительные положения.

 Иные объекты налогообложения по налогу на имущество физических лиц определяются Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».